ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no terceiro ano do período Legislativo, da Décima Quarta Legislatura,

a ser realizada no dia 17 de julho de 2023, às 19h00, na Sede da Câmara Municipal de

Capitão Leônidas Marques – PR.

I - PEQUENO EXPEDIENTE:

1 - Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador (a): Cleudes Aparecida Pavan dos Santos

2 - Leitura da Ata;
3 - Leitura dos Expedientes.

II - GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

01 – Requerimento n° 07/2023 – Valmir Lucietto, requer o encaminhamento de

expediente a operadora de Telefonia TIM S.A. para que providencie solução quanto a

falta de sinal da operadora no Município de Capitão Leônidas Marques toda vez que há

queda de energia elétrica.
02 – Indicação n° 46/2023 – Claudecir Alves da Silva Moura e Claudete Torres de

Medeiros, indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie

recapeamento asfáltico para a Rua Adão Antunes dos Santos até em frente a APAE.

03 – Indicação n° 47/2023 – Paulo Sergio Barbosa, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que providencie o conserto do bueiro construído ao lado da BR 163

na Linha São José. Bem como, a construção de estradas a margem da BR.

04 – Indicação n° 48/2023 – Sidinei José Giusti, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que o Poder Executivo contrate serviço de limpeza para as ruas, praça e locais

públicos do município.

05 – Indicação n° 49/2023 – Revair Jose Rodrigues, Matheus Roberto Schmidt Barea e

Genecir de Fatima Garda Rigo, indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie a manutenção da praça do Bairro Santa Rita, bem como a instalação de

câmeras de monitoramento e de iluminação.

IV – MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

- Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 14 de julho de 2023.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES
Presidente